INDICAÇÃO Nº
1365
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. JOSÉ SERRA, a destinação de recursos no valor de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais) para o município de Buritizal.

JUSTIFICATIVA

                                                   A referida solicitação tem como objetivo atender os Membros da 3ª Idade, com a construção de uma Piscina com Sistema de Aquecimento, permitindo-lhes manter habilidades motoras funcionais, que são prejudicadas com a idade avançada.

                                                   Salientamos que a municipalidade não dispõe de recursos para efetuar (construir) este benefício.
                                                   Na certeza de contar com a imprescindível atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 717395 240507 2200